
Совет депутатов    

муниципального округа Новогиреево 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.01.2022 года № 03-01/22 

 

О должностных окладах 

муниципальных служащих аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево 

 

В соответствии с частью 1 статьи 29 Закона города Москвы от 22 октября 

2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Указом Мэра 

Москвы от 21 декабря 2021 года № 79-УМ «О внесении изменений в указ Мэра 

Москвы от 29 декабря 2018 г. № 115-УМ», решением Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево от 06 июня 2013 года № 07-09/13 «Об 

утверждении порядка оплаты труда муниципального служащего аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Новогиреево, Совет депутатов 

муниципального округа Новогиреево решил: 

1. Повысить с 1 января 2022 года размеры должностных окладов по 

должностям муниципальный службы аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево, а также размеры месячных окладов за классный чин, 

установленные правовыми актами города Москвы и муниципальными правовыми 

актами в 1,048 раза. 

2. При расчете увеличения (индексации) размеров месячных окладов по 

должностям муниципальной службы аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево, а также размере месячных окладов за классный чин 

полученные размеры подлежат округлению в сторону увеличения. 

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального округа 

Новогиреево, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево от 21 декабря 2021 года № 02-12/21 «О бюджете 

муниципального округа Новогиреево на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов». 

4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставить за главой 

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М. 

Глава 

муниципального округа Новогиреево      В.М. Чикунов 

http://www.mo-novogireevo.ru/

